长信银利精选开放式证券投资基金

二○○七年第二季度报告

一、重要提示

基金管理人的董事会及董事保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

基金托管人中国农业银行根据本基金合同规定，于2007年7月16日复核了本报告中的财务指标、净值表现和投资组合报告等内容，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利。

基金的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险，投资者在作出投资决策前应仔细阅读本基金的招募说明书。

二、基金产品概况

基金名称：长信银利精选开放式证券投资基金

基金简称：长信银利精选基金

基金运作方式：契约型开放式

基金合同生效日：2005年1月17日

本季度末基金份额总额：411,039,395.66份

投资目标：本基金主要投资于大盘、价值型股票，并在保持基金财产安全性和流动性的前提下，谋求基金财产的长期稳定增值。

投资策略：

1、复合型投资策略

“由上至下”的资产配置流程与“由下至上”的选股流程相结合的投资策略。其中，“由上至下”的资产配置流程表现为：从宏观层面出发，在控制风险前提下优化资产的配置比例；“由下至上”的选股流程表现为：从微观层面出发，通过对投资对象深入系统的分析来挖掘上市公司的内在价值，积极寻求价值被低估的证券进行投资。

2、适度分散投资策略

在确保基金财产的安全性和流动性的前提下，在对宏观经济、行业、公司和证券市场等因素深入分析的基础上，适度分散投资于个股，谋求基金财产的长期稳定增值。

3、动态调整策略

体现为投资组合中个股的动态调整策略和股票仓位的动态调整策略两方面。投资组合中个股的动态调整策略是指：基于对各种影响因素变化的深入分析，定期或临时调整投资组合中的个股投资比例。股票仓位的动态调整策略是指：基于对股票市场趋势的研判，动态调整股票仓位。

业绩比较基准：中信大盘价值指数×80%＋中信国债指数×20%

基金管理人：长信基金管理有限责任公司

基金托管人：中国农业银行

三、主要财务指标和基金净值表现

（一）财务指标（未经审计）

	项  目
	     金  额

	基金本期净收益
	53,288,636.24元

	基金份额本期净收益
	0.1591元

	期末基金资产净值
	620,349,157.73元

	期末基金份额净值
	1.5092元


（二）基金净值表现

1、本期基金份额净值增长率与同期业绩比较基准收益率比较：

	阶段
	净值增长率①
	净值增长率标准差②
	业绩比较基准收益率③
	业绩比较基准收益率标准差④
	①-③
	②-④

	过去三个月
	35.46%
	2.11%
	28.32%
	2.10%
	7.14%
	0.01%


2、自基金合同生效以来基金份额累计净值增长率与业绩比较基准收益率历史走势对比：
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注：按基金合同规定，本基金自合同生效日起6个月内为建仓期。本报告期内，本基金的各项投资比例已符合基金合同第十一条（（三）投资范围和（八）投资限制）的规定：

（1）本基金财产中股票投资比例的变动范围为60%～80%，债券投资比例的变动范围为15%～35%，现金类资产投资比例的变动范围为5%～15%。其中，投资于股票、债券的比重不低于本基金资产总值的80％，投资于大盘价值股的比例不低于本基金股票资产的80%。如果法律法规有最新规定的，本基金从其规定；

（2）持有一家上市公司股票，其市值不超过基金资产净值的10％；

（3）本基金与本基金管理人所管理的其他基金持有一家公司发行的证券总和不超过该证券的10％；

（4）基金财产参与股票发行申购，本基金所申报的金额不超过本基金的总资产，本基金所申报的股票数量不超过拟发行股票公司本次发行股票的总量；

（5）不违反基金合同关于投资范围、投资策略和投资比例等约定；

（6）遵守相关法律、法规规定的其他比例限制。

法律法规或监管部门对上述比例限制另有规定时从其规定。

由于证券市场波动或投资组合处于调整过程中，造成本基金在某一时间无法达到上述比例限制，本基金管理人将在10个交易日内积极调整本基金投资组合，以达到上述比例限制。

四、管理人报告
(一)基金经理简介

胡志宝先生，经济学硕士、证券从业经历9年。曾任国泰君安证券股份有限公司资产管理部基金经理、国海证券有限责任公司资产管理部副总经理、民生证券有限责任公司资产管理部总经理。2006年5月加入长信基金管理有限责任公司投资管理总部，从事投资策略研究工作。现任本基金基金经理。

 (二)基金运作合规性声明

本基金管理人在报告期内，严格遵守了《中华人民共和国证券投资基金法》及其他有关法律法规、基金合同的规定，勤勉尽责地为基金份额持有人谋求利益，不存在损害基金份额持有人利益的行为。

(三)报告期内基金投资策略和业绩表现说明
1、本基金业绩表现

截止2007年6月30日，本基金份额净值为：1.5092元，份额累计净值为：2.6392元；本基金本期净值增长率为：35.46%；同期上证综指涨幅为：20.00%。
2、2007年二季度市场回顾和基金运作分析

2007年二季度在一季度上涨的基础上，走出大幅度冲高后的回落走势。四、五月份受钢铁、银行为代表的大盘蓝筹股良好年报和07年一季度同比大幅增长的业绩趋动，上证综指在一季度有效突破3000点整数关口的基础上，一路高歌猛进并创出4335.96点的新高，期间监管层的多次警示也未能止住市场快速上涨的步伐，直至5月29日夜间政府出台了调高印花税的政策，市场终于在政策和估值的压力下，止住了上涨的步伐。六月份指数总体高位震荡，但市场结构调整惨烈，很多绩差股、题材股短期跌幅巨大，严重打击了散户的操作热情，市场交投呈现清淡趋势。

二季度本基金仍延续一贯的风险为先，维持行业配置相对均衡的策略。在大金融（银行、证券）、商业零售、机械制造、地产、钢铁等行业均衡布局。对于当前估值合理，具备整体上市、资产注入预期的公司本基金也适当加大了投资力度。本基金把握住了四五月份单边上涨行情中的机会，实现了净值的较快增长。但对于6月份市场调整的力度认识不够，未能有效降低仓位，特别是未能在高位及时减持流动性欠佳的转债品种，使本基金在调整市场中净值波动呈现加大趋势，这是本基金在今后操作中需要重点改善之处。
（四）2007年三季度市场展望和投资策略

展望2007年三季度，我们对市场的总体看法变为谨慎乐观。经济增长、本币升值、股权分置改革后大小股东利益一致导致的业绩释放等促进A股市场长线走好的逻辑没有发生改变，市场中出现的调整有利于基金更好的吸纳那些优质成长股，市场情绪的适度冷却对好公司而言，机遇大于风险。
本基金仍将坚持均衡行业配置的一贯思路，专注于“自下而上”精选个股，在具体操作上，以重点持有高增长公司为主，适当参与主题投资。消费服务、中国制造、人民币升值受益产业仍是我们长线关注的主题。整体上市、资产注入、奥运等题材也是本基金三季度需要积极关注的主题。
五、投资组合报告

（一）本期末基金资产组合情况

	项目名称
	金额(市值)
	占基金资产总值比例

	股票
	475,359,566.68
	70.63%

	债券
	97,921,646.22
	14.55%

	权证
	0.00
	0.00%

	资产支持证券
	0.00
	0.00%

	银行存款和清算备付金
	53,086,373.23 
	7.89%

	其他资产
	46,693,340.95
	6.93%

	合计
	673,060,927.08
	100.00%


（二） 股票投资组合
1、按行业分类的股票投资组合

	分  类
	股票市值
	占基金资产净值比

	　
	　
	　

	A 农、林、牧、渔业
	0
	0.00%

	B 采掘业
	19,721,361.80
	3.18%

	C 制造业
	200,746,568.78
	32.37%

	  C4 石油、化学、塑胶、塑料
	32,250,800.00
	5.20%

	  C6 金属、非金属
	73,096,920.04
	11.79%

	  C7 机械、设备、仪表
	90,343,218.74
	14.57%

	  C8 医药、生物制品
	5,055,630.00
	0.81%

	D 电力、煤气及水的生产和供应业
	0
	0.00%

	E 建筑业
	0
	0.00%

	F 交通运输、仓储业
	15,140,000.00
	2.44%

	G 信息技术业
	26,733,135.06
	4.31%

	H 批发和零售贸易
	66,344,374.07
	10.69%

	I 金融、保险业
	69,691,000.00
	11.23%

	J 房地产业
	60,002,216.77
	9.67%

	K 社会服务业
	6,825,461.20
	1.10%

	L 传播与文化产业
	0
	0.00%

	M 综合类
	10,155,449.00
	1.64%

	合计
	475,359,566.68
	76.63%


	　
	　
	　


2、基金投资前十名股票明细

	序号
	股票代码
	股票名称
	数量
	期末市值（元）
	市值占基金资产净值比

	1
	600030
	中信证券
	620000
	32,841,400.00 
	5.29%

	2
	600066
	宇通客车
	1099851
	29,959,941.24 
	4.83%

	3
	601166
	兴业银行
	840000
	29,475,600.00 
	4.75%

	4
	000759
	武汉中百
	1930000
	26,248,000.00 
	4.23%

	5
	600219
	南山铝业
	1000000
	22,690,000.00 
	3.66%

	6
	600309
	烟台万华
	420000
	22,495,200.00 
	3.63%

	7
	600325
	华发股份
	720000
	21,837,600.00 
	3.52%

	8
	600585
	海螺水泥
	363543
	21,434,495.28 
	3.49%

	9
	600690
	青岛海尔
	1292669
	20,682,704.00 
	3.33%

	10
	600583
	海油工程
	544789
	19,721,361.80 
	3.18%


（三）债券投资组合

1、按投资品种分类的债券投资组合：

	债券种类
	债券市值（元）
	占基金资产净值比

	国债投资
	45,472,889.20
	7.33%

	转债
	52,448,757.02
	8.46%

	合计
	97,921,646.22
	15.79%


2、基金投资前五名债券明细：                                                                                        

	债券代码
	债券名称
	数量
	市值（元）
	市值占基金资产净值比

	010214
	02国债⒁
	238,000
	23,859,500.00
	3.85%

	010010
	20国债⑽
	215,080
	21,613,389.20
	3.48%

	110021
	上电转债
	79,350
	16,185,813.00
	2.61%

	110078
	澄星转债
	119,560
	16,001,910.40
	2.58%

	125717
	韶钢转债
	86,992
	14,470,249.28
	2.33%


（四）权证投资组合

基金投资前五名权证明细：

本报告期末本基金持有权证情况：无

（五）资产支持证券投资组合

基金投资前十名资产支持证券明细：

    本报告期末本基金持有资产支持证券情况：无
（六）报告附注
　　1、报告期内基金投资的前十名证券的发行主体没有被监管部门立案调查，在报告编制日前一年内也没有受到公开谴责、处罚。

2、本基金投资前十名股票中，不存在投资于超出基金合同规定备选股票库之外的股票。
3、其他资产的构成：　　

	项目
	金额（元）
	占总资产比例

	交易保证金
	641,039.62 
	0.10%

	应收证券清算款
	41,399,936.06 
	6.14%

	应收股利
	65,437.74 
	0.01%

	应收利息



	1,023,362.79 
	0.15%

	应收申购款
	3,563,564.74 
	0.53%

	待摊费用
	0.00
	0.00%

	合计
	46,693,340.95
	6.93%


4、 处于转股期的可转换债券明细: 

	债券代码
	债券名称
	数量
	市值
	市值占基金资产净值比

	110021
	上电转债
	79,350
	16,185,813.00
	2.61%

	125822
	海化转债
	10,000
	2,886,400.00
	0.47%


5、权证投资的有关情况：无

六、开放式基金份额变动

	本报告期初基金份额
	271,605,984.28

	本报告期基金总申购份额
	381,460,107.45

	本报告期基金总赎回份额
	242,026,696.07

	本报告期末基金份额
	411,039,395.66


七、 备查文件目录

（一）中国证监会批准设立基金的文件；

（二）《长信银利精选开放式证券投资基金基金合同》；

（三）《长信银利精选开放式证券投资基金招募说明书》；

（四）《长信银利精选开放式证券投资基金托管协议》；

（五）报告期内在指定报刊上披露的各种公告的原稿；

（六）长信基金管理有限责任公司营业执照、公司章程及相关资格批复文件。

存放地点：基金管理人的住所。

查阅方式：长信基金管理有限责任公司网站http://www.cxfund.com.cn。

长信基金管理有限责任公司

2007年7月19日
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